vbi constaret de eius voluntate: puta q̄ sedato calore nō fecisset tale votū: nō obligari i so-
ro p̄tētio. In soro aut̄ aie stabis dicto eius.
Idē t̄ filiū v̄ dicere gl. i. c. et litteris de diuor-
vbi d̄ q̄ p̄fessio facta calore iracudie: nō pre-
iudicat: nisi detur p̄fuerātia. Idē t̄; M̄anoz.
i. c. si vero: de iure iur. et allegat do. Ant. pro-
bac op̄. in. d. c. ficut. Et credit q̄ huius op̄i
nionis sit etiā Iō. an. q̄ si calor iracundie fuit
tātus: q̄ illud ocliberaſe nō iurasset: nō ē ob-
ligatorū tale iuramētum: q̄ deficit iudicium
sue discretio.

Quid dicēdū de iuramētis in gbus deficit
alius comes: puta iustitia: an talia sunt obliga-
toria: et talio iurās peccet mortale? Qd̄ ē val-
de pulchra. Dicēdū p̄to: put b̄ p̄ Archi. in
c. si aliquid. r̄t. q. iii. t̄ p̄ M̄anoz. i. d. c. si v̄.
q̄ q̄cūq̄ iurās se aliquid faciūt: obligat ad illō
faciēdū: n̄i illō vergat in iterū salutis spūal
vel corporal: vel i dispēdiū salutis eterne: vel
i peiorē erit: vel i bonos mores nāles. Et df
vergere in iterū salutis spūal: quādo obli-
gat ad peccatum mortale: qd̄ ē mors aīme. Ver-
git at in iterū salutis corporalis: q̄i obligat ad
id qd̄ ē mors corporis. Dr̄ autē vergere i dis-
pēdiū salutis eterne: q̄i obligat ad veniale
quasi disponat ad mortale: et sic ad iterū salu-
tis eterne. Quarto cāuē q̄i tēdit i peiorē erit.
Et hic cāuē ē multū generalis: t̄ p̄t in se cō
prehēdere peccatum mortale et veniale. Et ter. i
d. c. si aliquid. dicit tale iuramētū nō seruan-
dū. Et Archi. ibi dicit q̄ iuramētū vergit in
peiorē erit in modis. P̄to q̄i iurās aliquid
qd̄ ē mortale. Secūdo quando iurās aliquid
qd̄ ē veniale in se. Tertio quādo iuratur aliquid
qd̄ et se ē indifferēt: tamē et circūstantia effi-
citur veniale vel mortale. Exēplū vt si quis
iurauit q̄ nāquā erit negotiator: v̄ miles: v̄l
q̄ nō recipiet suū: a tali domino: vel q̄ nō
recipiet mutuū: v̄l qd̄ simile: certe si res vent
ad casū: i quo nō p̄t al'r viaere nisi veniat
iuramētū: tenet illō obseruare: q̄i si a p̄ci-
pio suū: iuramētū suū: temera-
riū. Et iō p̄t. p̄pria auctoritate ūuenire: qd̄
ē notādū. Quarto cāuē iuramētū excludit op̄us
faciēdū et caritatē: vt q̄i iurās q̄ nihil ex cari-
tate dabit tali: v̄l quid s̄i: q̄i nō ē verisimile: q̄
de recipiat talia: cuī ipē mādet op̄a caritatis
exerceri: et iuramētū n̄ d̄ cē iniquans viciū:
et co. q̄sto. Quito cāuē excludit op̄us d̄ genere

bene: vt cāuē q̄ iurāt q̄ nāq̄: erit ep̄s: vel cl̄s
eius: vel mōachus: vel nō celeb̄abit v̄l q̄ ad
mēs: vel q̄ n̄ ieiunabit: p̄ peccatis suis i pane
et aqua: vel n̄ dicet psalmos: vel q̄ n̄ ieiunabit
i litio: et hōcl̄is v̄l q̄ ad certū tēpus. H̄u. in
notauit. r̄t. q. iii. i p̄cipio. q̄ talia iuramenta
s. q̄ nāq̄: erit ep̄s vel religiosus et ḡmāl̄ oīa
gbus iurās aliquid qd̄ nō ē mortale nec vēiale:
sunt seruata. Idē Bratian⁹. r̄t. q. iii. s. v.
S. Archi. ltrv. dī. fōrētū. ip̄probat op̄i. il-
lā p̄ter. illū p̄ q̄ habet q̄ iurauit q̄ nāquā
erit ep̄s: rep̄ellit ab ep̄iscopatu. Sed p̄t dici
q̄ hoc nō ē: q̄ iuramētū sit obligatoriū: s̄i q̄
mortale r̄ peccauit temere iurādū. Cum autē
sint due partes iniusticie. s̄i facere malū et de-
clinare a bono. Sicut iuramētū non obligat
ad faciēdū malū: ita nec obligat ad declinā-
dū a bono: cū nulla sit utilitas i obseruatōe
talis iuramētū. Et hoc dico. ppter obediētia:
ppter quā t̄ si nō sit faciēdū malū: ē tamē di-
mittēdū bonū: cuius dimissio p̄petrat cum
bono humilitatis: que seruatur in obediētia:
P̄tētēra cuī dīs cōsulat opera p̄ficiēt:
cōtra ius quodāmodo eēt: si vellet q̄ occa-
sione iuramenti a talibus aliquis abſumeret:
Sētō cū excludit op̄us idifficēt: p̄ia intētōe
pro deo vel p̄mo faciēt. vt si quis iuret q̄
nō loquetur M̄artino: vel q̄ nō intrabit do-
mū eius: vel nō coqueret ad furnū eius: vel ad
eius molēdīnū nō molet: vel nō vēdet ei rem
pro minori p̄cio q̄z tali et s̄i la. Non tenetur
iurās ad obſeruātiām talis iuramētū: si v̄l cō
trariū facere p̄ia intētōe: ppter deū vel p̄tī
mū: vel saltē ad tollēdū scādalum: primi cō-
tra quē sic iurauit. H̄u. b̄m M̄onal. i p̄mis
tribus cāubus: p̄t quilibet sic iurās propria
auctoritate p̄tētēre: s̄i iponēda ē i penitē-
tia de temerātia iuramētū: i reliquis aut̄ trib⁹
quāuis huiusmodi iuramētū nō sint obliga-
toria: nec iponēda sit penitētia p̄ trāsgressio
nē ipsoz rāquā: p̄ mortali: nō expedit tamen
p̄pria auctoritate p̄tētēre: n̄i ppter vr-
gētē: necessitatē: tū: ppter reuerētā sacramē-
tū: tū: ppter scādalū simpliciū.